



Według doniesień prasy, liczba nauczycieli tureckich zwiększyła się w ostatnich latach o 20%.

Rumuńskie ministerstwo obrony kraju celem dalszego wyszkolenia wysyła do Rzeszy większą ilość wychowanków rumuńskich liceów wojskowych i rumuńskich zawodowych szkół oficerskich.

Z początkiem października odbędą się w Budapeszcie niemieckowęgierskie rokowania drzewne.

W dniu 28 sierpnia br. odbyło się liczenie pogłowia świnińskiego w Danii.

Siedem osób poniosło śmierć, gdy express kursujący pomiędzy Chicago a Nowym Jorkiem na przejściu szosy pod Southend w stanie Indiana najechał na pewien samochód.

W nocy na 4 października na wyspach Azorskich San Miguel i Terceira odczuło kilka silnych wstrząsów ziemi.

Na obszarze faszystowskiej republiki Włoch, jak donosi radio rzymskie, zostanie z dniem 5 października wprowadzony ponownie czas normalny.

Głównodowodzącym admirałem Gibraltaru zamianowany został admirał Buorghugh jako następca admirała Collinsa.

Świątynie Stanisławowa, jak i samo miasto założone około r. 1636, zawdzięczają swe powstanie Potocnikom.

Kościół farny, ukończony i konsekrowany w r. 1713, był przez pewien czas kolegiatą. Po pożarach i przetróbkach jest dzisiaj najcenniejszym zabytkiem Stanisławowa.

Kościół ormiański wystawiono w r. 1663. Wzniesiony był pierwotnie w stylu włoskim z dwiema wieżami z frontu i dużą kopułą środkową.

Kościół pojezuicki wraz z kolegium zaliczyć należy do najstarszych zabytków miasta. Budowę obecnego kościoła rozpoczęto około r. 1713.

Z dawnego bogatego urzędnika wnętrza zachował się dotąd w całości obraz św. Stanisława Kostki oraz na ścianach naw bocznych św. Ignacego Lojoli i św. Franciszka Borgiasza.

Prócz trzech istniejących dotąd Andrzej Potocki fundował też w Stanisławowie czwartą świątynię, kościół i klasztor OO. Trynitarzy,

Gawęda pszczelarska

Ano, drogi panie sąsiedzie, jesień już w całej pełni i coraz to rzadziej u oczek wlotowych naszych uli ukazują się zaczynają pracowite robotnice, jakieś sennie i otepiaje.

Jak to widać, drogi sąsiedzie, tylko wiece nieuczciwi bartnicy w ten sposób rozumują, bo lepiej zawsze te pół ramki więcej zostawić na przetrzymywanie, aniżeli potem narazić pszczoły na głód.

Ala nie tylko winniśmy pamiętać

się sprowadził z Warszawy. Dopiero jednak za jego następcy ojcowie wystawili kościół z klasztorem, przy którym mieli nowicjat Zgromadzenie zajmowało się wykupywaniem jeńców chrześcijańskich z rąk niewiernych, toteż fundowano je i uposażono hojnie w ziemiach tatarskich, przede wszystkim we Lwowie i Kamieńcu Podolskim.

sąsiadów przychodzi do mnie i pyta w ten sposób: Ano, powiadacie nowych ulach i ulach nowoczesnych, a ułi tych jest tyle, że nie wiem, jaki tu wybrać. I ułi jest dużo i metod gospodarzenia, a taki zawsze jest najlepszy, który najprostsz jest w swojej konstrukcji i nie wymaga skomplikowanej gospodarki.

POLECENIA GODNE FIRMY

SKLEP z przyborami szewskimi o dużym wyborze przeniosłem ostatecznie na ul. Sykstuska nr 8 (u wylociu ul. Szajnochy). Nadal polecam swoje firmę Szanowni Klienci.

KSIEGARNIA H. LOPIENSKI, Lwów KOPIERNIKA 12, kupno i sprzedaż książek z różnych dziedzin wiedzy

SPRZEDAM FUTRO na wysokole, kołnierza kaszany i PŁASZCZ ZIMOWY granatowy na średnią, kołnierz i kieszonki z lisa.

SINGERA maszynę dobry stan - sprzedam Chołomska 11, m. sześć obok kościoła św. Elżbiety.

KUPIĘ Mężał Rzymski łacińsko-polski. Listy Gaz Lw. 9681

ANNA IWANUKA z Lipińskich, lat 19, żona buchaltera Nadleśnictwa w Boryni zmarła nagłe dnia 29 września 1943 r.



